
SHTOJCA 12 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

Data: 22.10.2024 

 

Drejtuar:  BOE “SENKA   - J94808405Q” shpk, me Nuis- J94808405Q &  G.P.G. COMPANY  

shpk, me Nuis_J64324443V me adresë: “Fier Lushnje LUSHNJE XHEVDET 

NEPRAVISHTA & Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e 

prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut” 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur, Punë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16723-08-21-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 

““RIKONSTRUKSION GJIMNAZIT “SALI NIVICA” DHE AMBIENTET SPORTIVE” 

BASHKIA MEMALIAJ” 

Fondi limit: 148.852.680 (Njeqind e dyzete e tete milion e teteqind e pesedhjete e dy mije e 

gjashteqind e tetedhjete  lek pa tvsh 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.        BOE   “ L.T.E CONSTRUCTION  ” SHPK                          L78006801F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

&       “NDREGJONI” SHPK                                                             K31329048I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 99,836,027.80 (nëntëdhjet e nëntë milion e tetëqind e tridhjet e gjashtë  mijë e njëzet e 

shtat pikë tetëdhjet)  lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  



 

2.        BOE   “SENKA” SHPK                                                         J94808405Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

&       “G.P.G. COMPANY   ” SHPK                                                J64324443V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 145,880,556.75 lekë( njëqindë e dyzet e pesë milion e tetëqind e tetëdhjet mijë e 

pesëqind e pesëdhjet e gjashtë pikë shtatëdhjet e pesë) pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.        OE   “DAJTI PARK 2007   ” SHPK                                   K11507003S                                                  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

  

Vlera : 145.000.000 (njëqindë e dyzet e pesë milon) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE   “ L.T.E CONSTRUCTION  ” SHPK                           L78006801F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

&       “NDREGJONI” SHPK                                                           K31329048I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Eshte s`kualifikuar ofertuesi i mesiperm:  

1. Referuar 2.3.4/1 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/ kualifikuar si më poshtë: 

 

- Teknik ndertimi – jo me pak se 2 (dy) punonjes 

Operatoret Ekonomik nuk e plotesojne kushtin e mesiperm pasi disponojne vetem 1 

punonjes Teknik Ndertimi.   Shoqeria Ndergjoni per kushtin e mesiperm ka paraqitur 

punonjesin em Iniciale D.M  E CILA ESHTE INXHINIERE Ndertimi dhe jo teknike me 

diplome te shkolles se mesme sic eshte kerkuar ne Kriteret Kualifikuese.  

 

-  Disponimi i stafit/ punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 



Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin punonjës, duhet të paraqesë 

dokumentacionin: kontrata e punës e vlefshme, dëshmi/ çertifikatë kualifikimi të lëshuara 

nga institucione publike/ private të licensuara për kurset e ofruara, sipas ligjit nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë” për specialistët, 

ndërsa për teknikët duhet të paraqiten diplomat e shkollës së mesme, si dhe të figurojnë 

detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.3. 

 

Ky Kriter Nuk Permbushet 

 

 

2. Referuar pikes 2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas Shtojcës nr. 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese. 

Referuar Formularit te vetdeklarimit per mjetet si me poshte nuk jane sipas kerkesave ne Kritere 

Kualifikuese ku konkretisht kemi: 

7 Minifadromë (mjet teknologjik me goma) në pronësi ose me qira Copë 1 

18 Makineri për shperndarrjen uniforme të kokrizave të 

gomës të barit artificial 

në pronësi ose me qira Copë 1 

20 Dumper (mjet teknologjik me goma) në pronësi ose me qira Copë 2 

 

Per Mjetin  Minifadromë (mjet teknologjik me goma) Copë 1  nuk vlen pasi i mungojne 

dokumentet shoqeruese dhe eshte pa targa dhe jane kundra kerkesave ne kritere kualifikuese dhe 

ligjit te transportit rrugor Nr.8378, datë 22.7.1998 

Per Mjetin    Dumper (mjet teknologjik me goma) Copë 2 nuk vlen pasi i mungojne dokumentet 

shoqeruese dhe jane  pa targa dhe jane kundra kerkesave ne kritere kualifikuese dhe ligjit te 

transportit rrugor Nr.8378, datë 22.7.1998 

Per Mjetin   Makineri për shperndarrjen uniforme të kokrizave të gomës të barit artificial Ne 

formular vetdeklarimi mungojne te dhena te fatures 



Ky Kriter Nuk Permbushet 

 

1. B.O.E  “L.T.E CONSTRUCTION”  shpk  “NDREGJONI” shpk    

 

Shoqeria juaj s`kualifikohet per aresyet e mëposhtme: 

 

1. Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se oferta e paraqitur nga OE eshte oferte anomalisht 

e ulet, pasi ky OE ka paraqitur oferte me te ulet se 25% e fondit limit oferta e paraqitur eshte 

33% e fondit limit, referuar dhe ligjit për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 

“për prokurimin publik” nr. 16/2024. 

 

KVO thekson se bazuar ne piken 4, te nenit 82, te VKM-se 285, date 19.05.2021 dhe ligjit Nr. 

16/2024 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parashikohet se; 

 

   “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat 

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; 

 

-  Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares 

së ofertave të vlefshme. 

 

Ne ligjin nr 16/2024 PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 162/2020 

“PËR PROKURIMIN PUBLIK” kemi ndryshimin si me poshte: 

 

 

Neni 27 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

 



5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.” 

 

Ne kete rast autoriteti kontraktore bazuar ligjit te prokurimit publik refuzojnë pa kërkuar shpjegime 

një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët , më e vogël se 25% e fondit limit të 

përllogaritur  oferten e paraqitur  nga  Bashkimi i operatoreve ekonomike “L.T.E 

CONSTRUCTION” Shpk & “NDREGJONI ” Shpk. 

 

 

 

 

 

 

2.     OE   “DAJTI PARK 2007   ” SHPK                                        K11507003S                                                  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

  

                               

Eshte s`kualifikuar ofertuesi i mesiperm:  

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a.         Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

b.         Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8”. 

 

Operatori nuk ka paraqitur Sigurim Oferte sipas shtojces 3. 

 

Operatori nuk ka poaraqitur Listat e Çmimeve sipas zërave të preventivit, sipas Shtojcës 2  

 



Ky Kriter Nuk Permbushet 

 

3. Referuar 2.3.4/1 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/ kualifikuar si më poshtë: 

a) 2.3.4/1 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë punonjës 

të specializuar/ kualifikuar si më poshtë: 

 

- Teknik ndertimi – jo me pak se 2 (dy) punonjes ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

- Murator– jo më pak se 3 (tre) punonjës  ne shtojcen 8  nuk eshte deklaruar asnje 

- Suvatues – jo më pak se 9 (nente) punonjës ne shtojcen 8  jane deklaruar 5 

- Termoizolues/Hidroizolues – jo më pak se 5 (pesë) punonjës ne shtojcen 8  jane deklaruar 4 

- Hidraulike – jo më pak se 5 (pese) punonjës ne shtojcen 8  jane deklaruar 2 

- Elektricist  – jo më pak se 2 (dy) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

- Instalues sisteme ngrohese - jo më pak se 3 (tre) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

- Specialist parketi – jo me pak se 2 (dy) punonjes ne shtojcen 8 jane deklaruar 1 

- Pllakashtrues – jo me pak se 7 (shtate) punonjes ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

- Konstruktor te strukturave metalike- jo më pak se 2 (dy) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

- Saldatore – jo më pak se 2 (dy) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 1 

- Bojaxhi – jo më pak se 3 (tre) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

- Karpentier – jo me pak se 2 (dy) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

- Hekurthyes – jo me pak se 2 (dy) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

- Betonues – jo me pak se 2 (dy) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 1 

- Punonjes per punime ne lartesi - jo me pak se 2 (dy) punonjës ne shtojcen 8 jane deklaruar 2 

 

 KY KRITER NUK PERMBUSHET 

Krahas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, për punonjësit me 

profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin tabelën ne lidhje 

me disponimin e stafit .  

- * Disponimi i stafit/ punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit, për secilin punonjës, duhet të paraqesë dokumentacionin: kontrata e punës 

e vlefshme, dëshmi/ çertifikatë kualifikimi të lëshuara nga institucione publike/ private të 

licensuara për kurset e ofruara, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë” për specialistët, ndërsa për teknikët duhet të paraqiten diplomat e 

shkollës së mesme, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë per te pakten 3 muajt 

e fundit nga data e zhvillimit te procedures. 



- Të gjithë punonjësit e përmendur me siper duhet të jenë të përfshirë në listepagesat E-Sig te 

shoqerise per te pakten 3 muajt e fundit nga data e zhvillimit te procedures, sipas kodeve te 

profesioneve te miratuara ne VKM 514 date 20.09.2017 ”Per miratimin e listes kombetare te 

profesioneve (LKP) te rishikuar” 

 

 

Ky Kriter Nuk Permbushet pasi nuk eshte arritur te vertetohet plotesimi i specialisteve te kerkuar ne 

kriteret kualifikuese. 

 

 

 

4. Referuar pikes 2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

Shtojcës nr. 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese. 

Referuar Formularit te vetdeklarimit per mjetet si me poshte nuk jane sipas kerkesave ne Kritere 

Kualifikuese ku konkretisht kemi: 

Eksavator me goma (mjet 

teknologjik me goma) 

në pronësi ose me qira  (NE SHTOJCEN 8 JANE DEKLARUAR 2 COPE ) 

Fadrome me goma (mjet 

teknologjik me goma) 

në pronësi ose me qira  (NE SHTOJCEN 8 NUK ESHTE DEKLARUAR 

ASNJE COPE ) 

Dumper (mjet teknologjik me 

goma) 

në pronësi ose me qira  (NE SHTOJCEN 8 JANE DEKLARUAR 1 COPE ) 

Mjet multifunksional teleskopik 

(pirun + vinc) me krah mbi 10 m / 

vinç eskavator 

në pronësi ose me qira  

(NE SHTOJCEN 8 NUK ESHTE DEKLARUAR 

ASNJE  COPE ) 

Autobetoniere me kapacitet 2.5-

3m3(mjet teknologjik me goma) 

në pronësi ose me qira  (NE SHTOJCEN 8 NUK ESHTE DEKLARUAR 

ASNJE  COPE ) 

 

 



Ky Kriter Nuk Permbushet 

 

5. Ne piken 2.3.7/1 Operatori Ekonomik duhet të disponoje, ose te kete marreveshje 
bashkepunimi/sherbimi dhe të paraqesë një kontratë/marrëveshje noteriale të lidhur me një 
laborator të akredituar nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar, me afat vlefshmërie në 
përputhje me afatin e kryerjes së punimeve objekt kontrate, për analizat e betonit, sipas 
standardit SSH EN 12390-3:2009, SSH EN 12350-2:2009, SSH EN 12504-2:2012, SSH EN ISO 6892-
1:2016. 

Ky Kriter Nuk Permbushet pasi nuk ka paraqitur kontrate me laborator 

 

 

6. Ne piken 2.3.7/2 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt 

prokurimi, listën si më poshtë: 
 

 Pajisje hidrosanitare dhe hidraulike  

 Pajisje elektrike  

 Pajisje hidroizoluese dhe termoizoluese  

 Bojë hidroplastike 

 Bar artificial per kalceto  

 

Ky Kriter Nuk Permbushet pasi nuk ka paraqitur Autorizime dhe kataloge per produktet e mesiperm 

 

 

7. Ne piken 2.4.2 eshte kerkuar  2.4.2    Grafiku i punimeve. 
 

Ky Kriter Nuk Permbushet pasi nuk ka paraqitur Grafik Punimesh 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  BOE “SENKA   - J94808405Q” shpk, me 

Nuis- J94808405Q &  G.P.G. COMPANY  shpk, me Nuis_J64324443V me adresë: “Fier 

Lushnje LUSHNJE XHEVDET NEPRAVISHTA & Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja 18 

Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut” 



, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera  145,880,556.75 lekë( njëqindë e dyzet e pesë milion 

e tetëqind e tetëdhjet mijë e pesëqind e pesëdhjet e gjashtë pikë shtatëdhjet e pesë) pa TVSH totali 

i pikëve të marra 81 [tetëdhjet e një ]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

ALBERT MALAJ 

 


